
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 

Às 13:16 horas do dia 18 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 8001/2021, o pregoeiro, Sr(a) ALESSANDRO BOLELI MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BETUME
Descrição Complementar: BETUME, COMPOSIÇÃO MATERIAL BETUMINOSO, TIPO ASFALTO, APLICAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO, VISCOSIDADE CINEMÁTICA CM-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 392,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 281,7000 e a quantidade de 1.500
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
13:16:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
06.242.356/0001-18, Melhor lance: R$ 281,7000

Item: 2
Descrição: MASSA VEDAÇÃO
Descrição Complementar: MASSA VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO, ASPECTO VISUAL PASTOSO,
DENSIDADE 1,20 G/CM3, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS MASSA ASFÁLTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAVA COMERCIAL CEDRAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,9900 e a quantidade de 2.500
Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
13:16:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAVA COMERCIAL CEDRAL EIRELI, CNPJ/CPF:
19.921.237/0001-33, Melhor lance: R$ 13,9900

Item: 3
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E



SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THALES A. C. SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
13:16:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THALES A. C. SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
12.804.156/0001-04, Melhor lance: R$ 3,4000

Item: 4
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E
SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THALES A. C. SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2021
13:16:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THALES A. C. SILVA EIRELI, CNPJ/CPF:
12.804.156/0001-04, Melhor lance: R$ 3,4000

Fim do documento


